
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 189 del 01-06-2011 
 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ESTERNO DI RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE ALLA SOCIETA' DI 

INGEGNERIA "POLISTUDIO" DI ROVIGO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 01/10/2010, con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato dal 04.10.2010; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2011 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 12 
del 31/03/2011, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 226 in data 23/12/2010 avente per oggetto “Proroga 
assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G. dell’esercizio 
finanziario 2011”, immediatamente eseguibile; 
 

Premesso che, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 si rende necessario conferire l’incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione ad un professionista specializzato e che, nell’ambito del proprio 
organico, il Comune di Castelmassa non dispone di dipendenti specializzati nella materia specifica; 
 
Considerato che, a seguito di richiesta effettuata alla Società di di Ingegneria “Polistudio” con sede in Via 
Cimarosa, 1540 – Ceregnano (Ro), la stessa si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico di 
“Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione” con 4 verifiche per anno solare, trasmettendo 
l’allegato preventivo di spesa per l’importo di € 2.400,00 oltre al contributo Inarcassa e Iva, per un importo 
complessivo quindi di € 2.995,20; 
 
Ritenuto pertanto di affidare l’incarico di cui sopra alla Società Polistudio per  12 mesi con n. 4 verifiche 
annuali, impegnando la spesa complessiva di € 2.995,20 al Cap. 375 cod. int. 1.01.06.03 del BP 2011; 
 
Visti gli artt. 183 e 191 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che disciplinano la 
costituzione degli impegni di spesa; 
 
Visto il vigente “Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia”, 
approvato con atto consiliare n. 23 in data 25.07.2007, esecutivo; 
 

DETERMINA 

 
1) Di affidare l’incarico esterno di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, come previsto dal 

D.Lgs. 81/2008, alla Società di Ingegneria Polistudio con sede a Ceregnano (Ro), Via Cimarosa, 1540, 
per  12 mesi e con n. 4 verifiche annuali; 

 
2) Di approvare l’offerta presentata dalla Società di Ingegneria polistudio, relativa all’incarico citato, 

dell’importo di € 2.400,00 oltre al contributo integrativo Inarcassa al 4% e all’Iva al 20%, per un importo 
complessivo quindi di € 2.995,20; 

 
3) Di imputare la spesa di € 2.995,20 al Cap. 375 cod. int. 1.01.06.03 del BP 2011 che presenta sufficiente 

ed idonea disponibilità; 
 
4) Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – è: ZBC004F36F 
 



DETERMINAZIONI n. 189 del 01-06-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Concato Davide 



DETERMINAZIONI n. 189 del 01-06-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ESTERNO DI RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE ALLA SOCIETA' DI 

INGEGNERIA "POLISTUDIO" DI ROVIGO. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 01-06-2011  firma: F.to Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

Castelmassa lì 01-06-2011 Il Responsabile Finanziario: F.to Osti Michelangelo 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì,  

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n. _____ dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

   F.to Bimbatti Rita 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

 Il Funzionario Incaricato: Bimbatti Rita 
 

 

                   


